

**PROTOKÓŁ NR 8/15**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty,**  
**Polityki Społecznej i Promocji Powiatu**  
**z dnia 26 maja 2015 roku.**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz.10.00

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 10.52

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej Załącznik nr 1 do protokołu.

**Goście zaproszeni** wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (9 Radnych obecnych). Następnie zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** przystąpiła do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Wykorzystanie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2014 roku.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyłączenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z siedzibą w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9 z Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych z siedzibą w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.
5. Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2014 rok. Analiza.
6. Sprawy bieżące.

**Ad. 1**

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych) Komisja przyjęła porządek obrad.

**Ad. 2**

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie (9 radnych obecnych).

**Ad. 3**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz** przedstawiła materiał dotyczący „Wykorzystania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2014 roku” (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Powiedziała, że na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2014 przeznaczono łącznie 18 889 zł na trzy placówki z czego szkoły i placówki wykorzystywały kwotę 13 835,36 zł. Najwięcej zainwestowano w szkolenia, seminaria oraz konferencje szkoleniowe, przygotowanie materiałów szkoleniowych

i informacyjnych, płaty pobierane za kształcenie przez uczelnie wyższe, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, koszty przejazdu dla nauczycieli, którzy są kierowani do doskonalenia zawodowego.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** zobowiązał Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich do pochylenia się nad kwestią wydatków ponoszonych na koszty przejazdu nauczycieli, z uwagi na fakt, że wydatki te mają tendencję rosnącą.

**Radny Leonard Górski** zgodził się ze spostrzeżeniami wicestarosty, sugerując weryfikację tej kwestii przez naczelnika merytorycznego wydziału.

**Radna Ewa Woźniak** zapytała w jakich kierunkach doksztalcali się nauczyciele. Wspomniała następnie o kwestii tworzenia ośrodków kariery oraz o doradztwie zawodowym. Powiedziała, że dla doradcy zawodowego nie ma potrzeby tworzenia dodatkowego etatu, z uwagi na fakt, że istnieje możliwość doksztalcenia pracownika.

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkievicz** powiedziała, że dyrektorzy szkół korzystają najczęściej z oferty Dolnośląskiego Doskonalenia Nauczycieli. Dodała, że funkcje doradztwa zawodowego przejęły obecnie Zespoły Pomocy Pedagogiczno-Psychologicznej oraz Pedagog Szkolny. Wspomniała o ograniczonych środkach finansowych i przypomniała, że dla doradcy zawodowego to 30 godzin pensum dydaktycznego w tygodniu, a na terenie powiatu wałbrzyskiego jest tylko jedna placówka zawodowa. Pomoc w zakresie doradztwa pedagogicznego świadczy również Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta przez aklamację (9 radnych obecnych).

#### **Ad. 4**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkievicz** Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkievicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej (stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Szczegółowe kryteria oceny powinny uwzględniać przede wszystkim wkład pracy społecznej w realizację inicjatywy inicjatywy lokalnej. Inicjatywa lokalna stanowi jedną z form współpracy powiatu wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi. Powiedziała, że odbyły się konsultacje społeczne, w ramach których wpłynęły dwa wnioski, które zostały uwzględnione w proponowanej uchwale. Powiedziała, że na inicjatywy lokalne przeznacza się kwotę 14 tys. złotych.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

#### **Ad. 5**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkievicz** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyłączenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z siedzibą w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9 z Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych z siedzibą w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9. Z dniem 1

września 2015 r. wyłącza się Powiatową Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną z siedzibą w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9, miejscem wykonywania zadań al. Wyzwolenia 24, 58-300 Wałbrzych, z Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych z siedzibą w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9. Następnie szczegółowo przedstawiła uzasadnienie podejmowanej uchwały. Powiedziała, że Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna jest jednostką samofinansującą się, zaś Zespół Placówek Resocjalizacyjnych każdego roku generuje straty finansowe. Część oświatowa subwencji ogólnej nie wystarcza na pokrycie bieżących kosztów funkcjonowania placówki. Dodała, że dochodzi do niepokojących zjawisk, jak np. długie terminy oczekiwania na orzeczenia z poradni. Dodała, że doradztwo zawodowe będzie uwzględnione i realizowane przez poradnię (stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że dyrektor poradni będzie sprawował nadzór wyłącznie nad jedną placówką i zapewniał w niej prawidłowy tok pracy. Dodał, że Zarząd nie wyraził zgody na kontynuację funkcjonowania stanowiska wicedyrektora w Placówce Resocjalizacyjnej w Walimiu. Wspomniał o kwestii pensum, które dotąd wyniosło 20 godzin, a koniecznym jest realizowanie 40-godzinnego czasu pracy. Nadmieniał, że na potrzeby pracy poradni Zarząd doposażył placówkę w pracownię komputerową.

**Radna Ewa Woźniak** zasugerowała, aby nie ograniczać czasu sporządzania opinii pedagogicznej o dziecku.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyraził opinię, że zespół orzekający powinien zbierać się poza pensum podstawowym (20 godzin pensum powinno być zagospodarowane na pracę z dzieckiem w jego środowisku).

**Radny Leonard Górski** przypomniał, że pensum ustala organ prowadzący. Zapytał czy pracownicy poradni zostali przeszkoleni w zakresie ochrony danych osobowych.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyłączenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z siedzibą w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9 z Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych z siedzibą w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.**

#### **Ad.6**

**Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** przedstawiła „Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2014 rok” (stanowi załącznik nr 7 do protokołu). W wyniku przeprowadzonych w ciągu roku zmian, plan budżetu zamknął się następującymi kwotami:

- ⌚ dochody: 45.762.983,00 zł – z tego dochody bieżące w wysokości 41.333.662 zł, dochody majątkowe 4.429,321 zł
- ⌚ wydatki: 48.846.684,00 zł – z tego wydatki bieżące w wysokości 40.528,621 zł, wydatki majątkowe w wysokości 8.318.063 zł; deficyt 3.083.701,00 zł. Źródłem pokrycia deficytu są wolne środki i kredyt bankowy. Dochody za 2014 rok zostały zrealizowane w wysokości 45.870,476,41 zł, a wydatki w wysokości 46.962.009,62 zł. Powstał deficyt w wysokości 1.091. 533.21zł.

Z informacji liczbowych przedstawionych w sprawozdaniu wynika, że budżet powiatu za 2014 rok zamknął się deficytem w wysokości 1.091.533,21 zł przy planowanym deficycie 3.083.701,00 zł.

Z analizy przedstawionego sprawozdania wynika, że największą pozycję budżetu po stronie dochodów stanowiły:

- dotacje – 41,04 %
- subwencje – 27,89 %
- udziały w podatkach – 20,61 %
- pozostałe dochody – 10,46 %

Dochody bieżące zrealizowane w 2014 roku zamknęły się kwotą 41.571.254,32 zł natomiast dochody majątkowe wykonane zostały w wysokości 4.299.222,09 zł.

W 2014 roku wykonanie dochodów z tytułu udziału powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych stanowiło 101,11 % planu tj. na planowaną kwotę 9.459.605,00 zł wykonano 9.564.594,00 zł. W przypadku udziału powiatu w dochodach z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych wystąpiło ujemne wykonanie tj. na planowaną kwotę 5.606,00 zł wykonano -111.637,97 zł co wynika z konieczności zwrotu podatku do Urzędów Skarbowych na podstawie otrzymanych w 2014 roku sprawozdań Rb-27 od Naczelników poszczególnych Urzędów Skarbowych.

Analizując strukturę wydatków należy stwierdzić, że

- na planowane wydatki bieżące w kwocie 40.528.621,00 wykonanie wyniosło 38.844.810,72 zł co stanowiło 95,85 % planu,
- na planowane wydatki majątkowe w kwocie 8.318.063,00 zł wykonanie wyniosło 8.117.198,90 zł co stanowiło 97,59 % planu, a ich udział w wydatkach ogółem to 17,29%,
- ogółem na planowane wydatki 48.846.684,00 zł wykonanie wyniosło 46.962.009,62 zł co stanowiło 96,14 % planu.

Z analizy struktury zrealizowanych wydatków wynika, że największa pozycja budżetu to:

- wydatki osobowe, bezosobowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne i pochodne – 40,34%,
- wydatki inwestycyjne – 17,29%,
- składki na ubezpieczenie zdrowotne – 15,17%,
- dotacje podmiotowe dla szkół niepublicznych i dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie porozumień – 5,69%,
- zakup usług pozostałych – 5,14%,

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie Sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2014 rok.

W wyniku głosowania: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 radnych obecnych), Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2014 rok zostało przez komisję pozytywnie zaopiniowane.

#### **Ad.7**

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** zamknęła posiedzenia Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:  
Anna Gromniak

Przewodnicząca  
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  
/-/  
Grażyna Owczarek

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.  
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.